ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº 14 /2024 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL DE CADASTRAMENTO PÚBLICO

PARA CONCESSÃO DE APOIO A PREMIAÇÃO AOS FAZEDORES DE

CULTURA DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI

  A Prefeitura Municipal de Maragogi, estado de Alagoas, através da Secretaria

Municipal de Cultura, torna público o Resultado Parcial do Edital de Chamamento

Público em nível municipal, regido pela LEI Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022 –

Política Nacional Aldir Blanc de Fomento a Cultura, DECRETO FEDERAL Nº

11.740, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 e pelo DECRETO MUNICIPAL Nº

037/2024, com a finalidade de instituir o Edital de Cadastramento Público para

Concessão de  Premiação aos demais “fazedores de Cultura” visando a realização de

ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas decorrentes de

calamidades públicas ou pandemias.

1. CATEGORIA: MÚSICOS E CANTORES

Nº INSCRITO CPF SITUAÇÃO

1 Murilo Francisco Barros Fernandes 127.***.***-76 Admitido

2

Cleberson José Mesquita do

Nascimento 003.***.***-86 Admitido

3 João de Oliveira Galvão Filho 057.***.***-46 Admitido

4 José Carlos Alves Júnior 076.***.***-47 Admitido

5 José Eudes Batista dos Santos 103.983.194-05 Admitido

6 Juan Gabriel de Souza Mendonça 149.***.***-61 Admitido

7 Jéssica Beatriz de Lima Santos 708.***.***-43 Admitido

8 José Roberto da Silva 013.***.***-14 Admitido

9 Girlanne Marissa da Silva Santos 151. ***.*** -25 Admitido

10 Eduardo Henrique de Souza Oliveira 086.***.***-17 Admitido

11 Guilherme Miguel Oscar da Silva 143.***.***-64 Admitido

12 Jonas José Barbosa Souza 098.***.***-80 Admitido

13 Eduardo de Andrade Silva 010.217.314-12 Admitido

14 José Januario de Souza Neto 382.***.***-68 Admitido

15 José Wellington da Silva 856.***.***-72 Admitido

16 Ray Vinicius Oliveira da Silva 145.***.***-60 Admitido

17 Krisllayne Vitoria Santos Nascimento 098.***.***-71 Admitido

18 Marta Maria Bandeira de Vasconcelos 010.***.***-05 Admitido

19 Felipe de Souza Rodrigues 010.***.***-09 Admitido

20 Ralexon Patrick do Nascimento 147.***.****-90 Admitido

21 Adryan Mateus de Oliveira Levino 075.***.***-48 Admitido

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

22 Emília Vasconcelos de Mendonça 164.***.***-78 Admitido

23 Luiz Felipe Barbosa da Silva 149.***.***-52 Admitido

24 Darllington Victor de Oliveira Dantas 156.***.***-03 Admitido

25 Natanias Wouney Ivis Tavares da Silva 123.***.***-50 Admitido

26 Igor Teófilo Patrício 041.***.***-93 Admitido

27 Paulo Ricardo Albuquerque Silva 155.***.***-90 Admitido

28 Thays Gabrielly Lima de Oliveira  149.***.***-30 Admitido

29 Felipe José Valentim Silva  080.***.***-18 Admitido

30 Josias Dionísio da Silva Júnior 108.***.***-38 Admitido

31 Edson José Ferreira de Lira Júnior 085.***.***-31 Admitido

32 Emmanuelle Soares do Nascimento 075.***.***-75 Admitido

33 Victor Emanuel da Silva 126.***.***-01 Admitido

34 Josiellyson Danillo Galvão Santos 125.***.***-32 Admitido

35 José Alberto Alves de Aguiar 045.***.***-32 Admitido

36 Edilson José da Silva 137.***.***-10 Admitido

37 Lucas Gabriel da Silva Souza 095.***.***-59 Admitido

38 Carlos Eduardo da Silva Monteiro 780.***.***-91 Admitido

39 Ricardo José Tenorio Cavalcanti 048.***.***-89 Admitido

40 Cicero André dos Santos  151.***.***-11 Admitido

41 Kauã do Nascimento Rafael 149.***.***-48 Admitido

42 Darlan Adm’s da Silva 125.***.****-17 Admitido

43 Anderson Carlos da Silva 047.***.*** - 79 Admitido

44 Sound Best 38.***.***/0001-25 Admitido

2. CATEGORIA: CULTURA DE MATRIZ AFRICANA

Nº INSCRITO CPF SITUAÇÃO

1 Raíz Africana Kué Axé Sudan -

Raqueline Maria da Silva
063.***.***-88

Admitido

2 Raíz Africana São Jorge - Deybson

Conceição dos Santos
113.***.***-08

Admitido

3. CATEGORIA: ASSOCIAÇÃO CULTURAL

Nº INSCRITO CNPJ SITUAÇÃO

1 Associação Cultural Leão da Primavera 15.125.018/0001-97 Admitido

2

Associação dos Pescadores, Marisqueiras

e Aquicultores do Povoado de São Bento

- APEMASBE

07.***.***/0001-09 Admitido

3
Associação Mulheres de Fibra

14.***.***/0001-73 Admitido

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

4. CATEGORIA: MESTRES DA CULTURA

Nº INSCRITO CPF SITUAÇÃO

1 Renato Manoel dos Santos  872.***.***-34 Admitido

2 Maria José da Conceição 457.***.***-20 Admitido

5. CATEGORIA: GRUPOS DE DANÇA

Nº INSCRITO CPF SITUAÇÃO

1 Samba de Matuto - Rosilene Maria

de Lima

036.***.***-06 Admitido

2 Matutos Nordestino - Rosilda

Coutinho Buarque

326.***.***-21 Admitido

3 Dançarte - Elitânia Souza 090.***.***-16 Admitido

4 Flor de Açucena – Elielma Maria

dos Santos
089.***.*** -12 Admitido

5 Explosão Junina – Maria Clara

Paulino dos Santos
157.***.*** - 43 Admitido

DOS  INAPTOS

Nº INSCRITO CPF SITUAÇÃO

1 Rogério Tavares Benevides 743.***.***-53 Inadmitido

2 Jânio de Lima Almeida 080.***.***-10 Inadmitido

3 Adriano Lopes 068.***.*** - 22 Inadmitido

4 Wellington Araujo Dantas 091.***.*** - 93 Inadmitido

  Após avaliação da Comissão de Avaliação dos Portifólios e das mídias sociais

apresentadas pelos candidatos relacionados na planilha acima, não foi identificado

nenhuma ação que caracterizasse como grupos de dança cultural. Logo, as inscrições dos

candidatos mencionados foram consideradas INADMITIDAS, nos termos previstos em

Edital.

É importante mencionar que foi comprovado as ações promovidas através da

Capoeira pelos candidatos acima citados, entretanto, após a Audiência Pública realizada

no dia 10 de maio de 2024, e, registrada em Ata, votada e assinada pelos presentes, que

originou o PAAR – Plano Anual de Aplicação de Recursos, aprovado para execução dos

recursos da PNAB, ficou decidido que a categoria de Capoeira não seria contemplada no

Edital de Chamamento nº 14/2024 – Aldir Blanc, uma vez ter sido beneficiada através do

Edital nº 38/2023.

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

DO PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA INADMISSIBILIDADE

4.1 Caberá a interposição de recurso da inadmissibilidade da inscrição, no prazo de

28/10/2024 á 30/10/2024, pelo Formulário de Recurso (Anexo V) a ser solicitado de

forma presencial no prédio da Secretaria Municipal de Cultura na Av. Senador Rui

Palmeiras, s/nº – Centro – Maragogi.

4.2 Os recursos de inadmissibilidade serão avaliados pela Secretaria Municipal de

Cultura e o resultado será disponibilizado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de

Alagoas nos dias 01/11/2024 à 04/11/2024.

4.3 Após o término do prazo de interposição de recurso, caberá ao interessado

acompanhar o resultado do recurso pelas redes sociais da Prefeitura no dia 06/11/2024.

Para efeito da averiguação do prazo previsto no subitem 7.5, a data da interposição do

recurso a ser considerada será a de recebimento de forma presencial no prédio da

Secretaria Municipal de Cultura Av. Senador Rui Palmeiras, s/nº – Centro – Maragogi.

4.4 Os recursos para admissibilidade de inscrições extemporâneos não serão apreciados.

Maragogi, 25 de outubro de 2024.

____________________________________________

Fernando Sérgio Lira Neto

 Prefeito